
IV.Z angličtina, učivo na období 1.-5.3.2021 

 

1) Zopakujte si anglické názvy zvířátek. Učili jsme se je  na začátku školního roku a máte jejich 

názvy i s obrázky nalepené v sešitě.  

 

2) Do tabulky napište anglické názvy zvířátek podle skupin.  

 

 

➢ FARM ANIMALS = hospodářská zvířata 

➢ WILD ANIMALS IN CZECHIA = divoká zvířata v Česku 

➢ PETS = domácí mazlíčci 

 

 
FARM ANIMALS 

 
WILD ANIMALS IN CZECHIA 

 
PETS 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 

3) Podívejte se do učebnice na stranu 40 a pokuste se si přečíst článek ve cvičení č. 1. Dokážete 

si článek pro sebe přeložit? Pokud ne, zde ho máte přeložený: 

Miluju psy, ale nemohu ho mít. Jsem alergický na chlupy.  

Mám psa robota. 

Jeho jméno je Doggie. 

Vidíš? 

Je to hračka na dálkové ovládání. 

Může stát nebo sedět. 

Může chodit nebo běhat. 

Může ležet, plazit se nebo válet sudy. 

Ale nemůže skákat. 

Na této fotografii stojí. 

Podívej se na tuto fotografii. 

Tady sedí. 

A podívej se na tohle. 



Tady leží. 

A co dělá zde? 

Vidíš to? Válí sudy. 

Může se naučit různé kousky. Nemůže jíst nebo pít. 

Vím, není příliš roztomilý. Nelíbí se mi jeho barva. Ale je s ním zábava. 

 

4) Nyní se podívejte do učebnice na strany 40 a 41, a naučte se slovíčka v zelených rámečcích 

dole.  

 

5) Přečtěte si článek na straně 41/cv. 3 a pokuste se ho přeložit. Nic nikam nepište. Pouze se 

snažte článku porozumět. 

 

  

6) Podobně jako v předchozím cvičení se pokuste mluvit o zvířátcích na obrázcích ve cvičení č. 

4/str. 41. 

 

7) Napište anglické názvy zvířátek na obrázcích ve cvičení č. 4/str. 41 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Úkoly pošlete na můj e-mail nebo přineste následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

